

GK Wzrzk

68 1/2  
20.11.2024  
20

OR. 152 10.2024  
Urząd Miejski w Grodkowie  
Wpłynęło dnia:  
2024-11-15  
Zaś.: 17232/24  
Podpis: *[signature]*

- 2

Kobiela 14 XI 2024

Podmiot wnoszący Petycję

Obywatelstwo polskie

49-200 Grodków

### PETYCJA W SPRAWIE POWSTRZYMANIA BUDOWY

„FARMY FOTOWOLTAICZNEJ WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ  
O MOCY DO 60 MW” LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA NA DZIAŁKACH  
O NUMERACH EWIDENCYJNYCH :154, 158, 159/1, 159/2, 160, 161, 164, 167, 169, 195,  
261, 244/2, 246/3, 141, 140/1, 139/1, 134, 133/2, 151, 152/1, 165, 166/1, 175/2, 183, 182, 178,  
177, gmina Grodków, powiat brzeski, województwo opolskie, w miejscowości Kobiela .

Do

Burmistrza Miasta i Gminy Grodków  
Urząd Miejski w Grodkowie  
ul. Warszawska 29  
49-200 Grodków

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska  
Urząd Miejski w Grodkowie  
ul. Warszawska 29  
49-200 Grodków

Rady Miejskiej w Grodkowie  
Urząd Miejski w Grodkowie  
ul. Warszawska 29  
49-200 Grodków

Pani  
Alicji Majewskiej  
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu  
Ul. Firmowa 1  
45- 594 Opole

Powołując się na Art. 63 Konstytucji RP, który mówi, że „każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, własnym lub innej

osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej” składam niniejszą żądając powstrzymania budowy elektrowni fotowoltaicznej zlokalizowanych w miejscowości Kobiela, na powyższych numerach działek.

**Według Dziennika Usaw .2024.1465 .**

Wersja od: 25 października 2024 r. do: 31 grudnia 2025 r.

**Art. 7. Zadania własne gminy są następujące:**

1. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy:

**1)** ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej;

**10)** kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych;

**12)** zieleni gminnej i zadrzewień;

**14)** porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego;

**18)** promocji gminy;

**Budowa olbrzymich przemysłowych farm fotowoltanicznych w pobliżu domostw we wsi Kobiela jest pogwałceniem zarówno ładu przestrzennego jak i ochrony środowiska nie wspominając o dobrostanie mieszkańców wsi i zniszczeniu pól uprawnych. Jest zagrożeniem dla zieleni i zadrzewień. Jest zagrożeniem pożarowym dla całej wsi i pobliskich lasów. Powstanie farm fotowoltanicznych równało by się z zastopowaniem turystyki poprzez zniszczenie terenów zielonych na dużych powierzchniach.. Będące w powijakach gospodarstwa agroturystyczne ( w tym moje) musiałyby zaprzestać swojej działalności, gdyż turyści nie wybiora na odpoczynek miejsc usianych panelami fotowoltanicznymi. Przekłada się to na antypromocję gminy. Do tej pory tylko do mojego gospodarstwa przyjeżdżali goście nie tylko z Polski, ale również z Francji, Luxemburga, Niemiec, Anglii, USA. Ludzi zachwyca cisza i piękno krajobrazów, bliskość lasów i urok łąk i pól usianych ziołami i bogatych w dziką zwierzynę i ptactwo. Jako osoba prywatna, która kupiła tutaj dom dla tych właśnie walorów i przerowadziłam się dla nich z Londynu, wyrażam sprzeciw przeciw w/w zamiarom zniszczenia uroku i spokoju tej wsi, Wyrażam też swoje oburzenie wobec faktu, że decyzje o tych inwestycjach na terenie naszej wsi zostały podejmowane bez poinformowania mieszkańców, konsultacji z nimi i zasięgnięcia ich opinii. Nikt**

**z nas bowiem nie otrzymał listu informującego o tak ważnym przedsięwzięciu i od nikogo z nas nie oczekiwano zabrania głosu w tej sprawie.**

**Art. 32 konstytucji mówi:**

32. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny.

**Brak wysłuchania głosu mojej oraz innych petycji na temat zachowania infrastruktury Kobieli w nienaruszonej formie byłby dyskryminacją mieszkańców Kobieli, z powodów chęci zysku inwestorów nie związanych ze wsią.**

**Działalność samorządowa w swojej istocie jest misją, mającą za zadanie służyć dobru mieszkańców, w dalszej kolejności interesom finansowym gminy, a na samym końcu dopiero partykularnym interesom inwestorów spoza gminy. Zysk pojedynczego przedsiębiorcy, spółki, czy też nawet jednego mieszkańca, nie może być przedkładany nad dobro Gminnej Wspólnoty Samorządowej.**

**Piszę tą petycję, gdyż uważam, że lokowanie farm fotowoltanicznych w pobliżu dobrze rozwiniętej zabudowy mieszkalnej i gospodarstw agroturystycznych oraz atrakcyjnych szlaków rowerowych i spacerowych jest przejawem niezrozumienia i nieprzestrzegania zasad współżycia społecznego w ramach wspólnoty gminnej. Tak wielkie farmy powinny być lokowane z dala od siedlisk ludzkich, np. wzdłuż tras szybkiego ruchu czy na terenach przemysłowych.**

**Bez konsultacji społecznych i rozmów oraz zgody mieszkańców wsi nie powinno się wносить tak wielkich zmian w strukturę wsi na jej niekorzyść, jak to jest robione w tej chwili.**

**Pozwolę sobie przytoczyć Procedurę wydawania decyzji środowiskowej w Grodkowie**

**„Procedura wydawania decyzji środowiskowej w Grodkowie**

Procedura wydawania decyzji środowiskowej w Grodkowie przestrzega ściśle określonych kroków, aby zapewnić transparentność i skrupulatność procesu. Poniżej znajdziesz krótki opis poszczególnych etapów:

- **Składanie Wniosku:** Inwestor składa wniosek o decyzję środowiskową wraz z kompletnym zestawem dokumentów, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia.
- **Analiza Wniosku:** Organ odpowiedzialny przeprowadza szczegółową analizę wniosku, weryfikując zgodność z wymogami prawnymi i oceniając potencjalne skutki dla środowiska.
- **Konsultacje Społeczne: Przewiduje się konsultacje społeczne, w trakcie których mieszkańcy i inne zainteresowane strony mogą wyrazić swoje opinie i obawy.**
- **Opinia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska:** Organ przesyła wniosek do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, która wydaje opinię w sprawie oddziaływania inwestycji na środowisko.
- **Wydanie Decyzji:** Na podstawie zebranych informacji organ wydaje decyzję środowiskową, zezwalając, odrzucając inwestycję lub nakładając warunki

### **Zgłaszam niedopełnienie formalności odnośnie punktu Konsultacje Społeczne**

**Zabrakło nie tylko konsultacji społecznych ale nawet poinformowania mieszkańców o planowanych inwestycjach. Mieszkańcy dowiedzieli się o nich jak i o tych już zatwierdzonych przez przypadek i od osób trzecich. Jest to dyskryminacja co jest sprzeczne z Art 32 Konstytucji RP.**

Proszę o udostępnienie opinii jaką wydała Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w tej sprawie, gdyż tereny na których inwestycje są planowane a część już nawet zatwierdzonych są terenami nadającymi się raczej do zgłoszenia ich do Sejmiku Wojewódzkiego jako Tereny Obszaru Chronionego. Kobiela i tereny leżące wokół są ciekawe krajobrazowo o dużych walorach przyrodniczych, wartościowe ze względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem.

Zaplanowane inwestycje zdegradowały by tutejsze środowisko oraz zastopowały nie tylko możliwość rozwoju turystyki ale odebrały celowość mieszkania w tym miejscu tym, którzy wybrali wieś i wiejskie klimaty na swój sposób życia.

Ja osobiście kupiłam dom w tej lokalizacji ze względu na walory krajobrazowe i wiejski klimat i włożyłam ogrom pracy i funduszy w remont domu i zakładanie ogrodu permakulturowego, by móc zapraszać do tego pięknego zakątka turystów. Chciałabym tu pozostać i realizować swoje plany. Proszę o zaprzestanie planowania degradacji

terenów okalających Kobielę poprzez wstrzymanie wydawania zezwoleń na budowanie farm fotowoltanicznych.

Uprzejmie proszę o pisemną odpowiedź na moją petycję.

Do wiadomości:

- 1) Burmistrz Miasta i Gminy Grodziszewo
- 2) Rada Miejska w Grodziszewie
- 3) Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu

